
GLOBE
ZASTŘEŠENÍ DIVADLA, PRAHA - HOLEŠOVICE  SITUACE _

0     12,5            25            50 m

Pr
ům

ys
lo

vý
 p

al
ác

M
ar

ol
do

vo
 p

an
or

am
a

Křižkovy pavilony, fontána

ZÁKLADNÍ INFORMACE
 

 Zastřešení divadla Globe bylo navrženo pod vedením vyučujících v rámci 
předmětu Ateliér architektonicko-konstrukční. Zadanou lokalitou je pražské 
Výstaviště Holešovice. Respektive prostor za budovou Maroldova panorama 
směrem k Vltavě, kde se již nacházela replika londýnského shakespearovského 
divadla Globe, která v roce 2005 vyhořela. Nyní se plánuje opětovná realizace 
repliky divalda Globe.
 Návrh sestává z konstrukce zastřešení divadla a vedlejší hmoty, které jsou 
tvořeny gridshellovou konstrukcí (dřevěná laťová konstrukce). Vedlejší hmotu 
doplňuje rozhledna válcového tvaru. Konstrukce zastřešení je navržena pro 
dřevěnou repliku divadla Globe navrženou ateliérem Anima - tech (J. Smetana, 
T. Kulík a Z. Suchá).


